
 

  Dagningen 18 

Bibelstudier 

Lektion för 3 maj 

Jonas felplacerade 
medkänsla 

Nyckelverser: ”Då sade Herren: ’Du har brytt 
dig om denna växt, fastän du inte har skött den 

eller fått den att växa. Den växte upp över 
natten och dog över natten. Och skall jag inte 

bry mig om den stora staden Nineve? 
Jona 4:10,11 

Utvalda bibelställen: 
Jona 3:1-5; 4:1-11 

Nineve var huvudstaden i det assyriska riket, en av 
Israels fiender. (2 Kungaboken 19:36). Gud hade 
beordrat profeten Jona att förkunna för niniviterna att 
han på grund av deras ondska skulle förgöra dem 
inom fyrtio dagar. Efter att ha hört Jonas förkunnelse 
utfärdade kungen ett dekret om att ”varken människa 
eller djur” fick ”äta eller dricka vatten” och att de alla 
skulle ”ropa högt till Gud”. Då ”vände de sig bort från 
sina onda vägar, och Gud förbarmade sig och lät inte 
den undergång komma över dem som han hade 
hotat med.” Jona 1:2; 3:1-10 

Men detta ”väckte stor missnöje hos Jona, och han 
blev mycket arg”. Jona sade till Gud: ”Jag visste att 
du är en nådig Gud, barmhärtig, sen till vrede och full 
av godhet, en Gud som avstår från att sända olycka. 
Nu, Herre, ta mitt liv, ty det är bättre för mig att dö än 
att leva.” Då svarade Herren: ”Är det rätt av dig att 
vara arg?” Jona 4:1-4  
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Kanske hade Jona i åtanke det grymma sätt på vilket 
assyrierna hade behandlat hans eget folk i flera 
generationer. Han kanske var angelägen om att se 
domen verkställas och denna nation utrotas. (Jesaja 
kapitel 36). Mycket besviken lämnade profeten 
staden. Han satte sig på en närliggande sluttning, i 
skuggan av ett skjul som han hade byggt, för att ”se 
vad som skulle hända med staden”. Jona 4:5 

Då ”lät Gud växa upp en kalebass … för att den 
skulle ge skugga” över Jona, och profeten ”blev 
mycket glad”. Men nästa morgon förstörde en mask, 
som Gud också hade låtit växa upp, kalebassen. När 
solen gick upp ”slog den på Jonas huvud, så att han 
… önskade i sitt hjärta att få dö”. Jona 4:6-8 

Gud sade till Jona: ”Är det att göra gott som 
misshagar dig, på grund av kalebassen?” ”Du har 
haft medlidande med kalebassen, som du inte har 
arbetat för, och som du inte har vårdat, som var en 
nattens son och som omkom som en nattens son, 
och skall jag inte ha medlidande med Nineve?” (Jona 
4:9-11). Uttrycket ”nattens son” användes när man 
hänvisade till något som hade en ”förgänglig” natur. 
Herren påpekade den stora kontrasten mellan Jonas 
oro och medlidande för en växt, jämfört med folket i 
Nineve.  

Jonas önskan om hämnd på assyrierna, för de 
orättfärdigheter de hade begått i det förflutna, hade 
gjort honom blind för det faktum att de nu hade 
omvänt sig inför Gud. Gud såg niniviternas 
gärningar, att ”de vände sig bort från sina onda 
vägar” och förändrade sitt liv och sitt uppförande. Det 
var detta som fick Herren att ge efter.  



 

  Dagningen 20 

Jesus bekräftade sanningshalten i denna berättelse 
i Jona-boken och hur niniviterna verkligen ångrade 
sig. (Lukas 11:29-32). Verserna 31 och 32 i detta 
avsnitt bevisar att alla döda, inklusive niniviterna, 
kommer att uppstå under det framtida riket på 
jorden. Vid den tiden kommer domen över dem som 
kritiserade och förföljde Jesus under hans första 
ankomst att bli mindre förmånlig än domen över dem 
som aldrig såg eller hörde Jesu predikningar och 
mirakel. En lärdom för oss: vi har ett ansvar för den 
kunskap vi har fått. Lukas 12:48 
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